
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 198, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 (dále také 
„žadatel“) podalo dne 4. 10. 2022 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: 

I/38 Svatý Kříž, úprava křižovatky III/34813 

na pozemcích parc. č. 1215/33 (orná půda), parc. č. 1215/34 (orná půda), parc. č. 1215/35 (orná 
půda), parc. č. 1221 (trvalý travní porost), parc. č. 1222 (ostatní plocha), vše v katastrálním území 
Šmolovy u Havlíčkova Brodu, 
st. p. 216/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 630/1 (trvalý travní porost), parc. č. 630/53 
(ostatní plocha), parc. č. 630/54 (ostatní plocha), parc. č. 636/1 (ostatní plocha), parc. č. 667/1 
(ostatní plocha), parc. č. 668/1 (ostatní plocha), parc. č. 668/7 (ostatní plocha), parc. č. 817/1 
(zahrada), parc. č. 1066 (ostatní plocha), parc. č. 1067/1 (zahrada), parc. č. 1067/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1068/1 (zahrada), parc. č. 1637 (ostatní plocha), parc. č. 1671 (ostatní plocha), 
parc. č. 1674 (ostatní plocha), parc. č. 1676 (orná půda), parc. č. 1677 (orná půda), parc. č. 1678 
(orná půda), parc. č. 1679 (orná půda), parc. č. 1680 (ostatní plocha), parc. č. 1681 (orná půda), 
parc. č. 1682 (trvalý travní porost), parc. č. 1683 (orná půda), parc. č. 1685 (orná půda), parc. č. 
1686 (ostatní plocha), parc. č. 1726 (orná půda), parc. č. 1727 (ostatní plocha), parc. č. 1730 (orná 
půda), parc. č. 1731 (orná půda), parc. č. 1735 (orná půda), parc. č. 1778 (ostatní plocha), parc. 
č. 1779/1 (orná půda), parc. č. 1779/2 (orná půda), parc. č. 1830/3 (ostatní plocha), parc. č. 1831 
(orná půda), parc. č. 1832 (ostatní plocha), parc. č. 1833 (trvalý travní porost), vše v katastrálním 
území Suchá u Havlíčkova Brodu. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon 
Bc.  

V Jihlavě dne 
 KUJI  16921/2023 

OUP  397/2022 Kr-6 
Mgr. Vítězslav Krejčí 
Tel.: 564 602 202 

8. 2. 2023 



 

Č.jednací: KUJI 16921/2023 
Sp.zn.: OUP 397/2022 Kr-6 

Číslo stránky: 2 

Popis stavby: 
Jedná se o stavbu trvalou a stavbu dopravní infrastruktury. U silnice I/38 se jedná o změnu 
stávajícího uspořádání. Osa komunikace je zachována. Dochází pouze k výškovým a šířkovým 
úpravám dle nové polohy křižovatky. U silnice III/34813 a u místní komunikace jde o přeložku, 
respektive nové vedení. Hlavním cílem je propojení a bezpečné napojení silnice III/34813 a místní 
komunikace do Mendlovi Vsi, neboť na stávající silnici od křižovatky se silnicí III/34813 a 
křižovatky s místní komunikací do Mendlovy Vsi šetřila Policie ČR od roku 2007 celkem 24 
dopravních nehod, při kterých bylo lehce zraněno 8 osob. Kumulace dopravních nehod je vždy 
v místech křížení. 
 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

- SO 100 Objekty pozemních komunikacích 
o SO 101 – Silnice I/38 
o SO 111 – Okružní křižovatka 
o SO 120 – Silnice III/34813 
o SO 122 – MK Mendlova Ves 
o SO 123 – MK Svatý Kříž 
o SO 134 – Chodníky 
o SO 135 – Cyklistická stezka 
o SO 150 – Hospodářské sjezdy 
o SO 181 – Přechodné dopravní značení – silnice I. třídy 
o SO 182 – Přechodné dopravní značení na ostatních komunikacích 
o SO 190.1 – Dopravní značení silnice I/38 
o SO 193 – Dopravní značení ostatních komunikacích 

- SO 300 Vodohospodářské objekty 
o SO 301 – Odvodnění silnice I/38 
o SO 341 – Úprava vodovodu u silnice I/38 
o SO 342 – Úprava vodovodu u MK Medlova Ves 
o SO 381 – Úprava meliorací 

- SO 400 Elektro a sdělovací objekty 
o SO 410 – Veřejné osvětlení 
o SO 431 – Přeložka vedení NN 
o SO 451 – Přeložky sdělovacích vedení 

- SO 500 Objekty trubních vedení 
o SO 501 – Ochrana katodové ochrany 

- SO 700 Objekty pozemních staveb 
o SO 761 – Protihluková opatření 

- SO 800 Objekty úpravy území 
o SO 801 – Vegetační úpravy 
o SO 811 – Kácení zeleně 
o SO 831 – Rekultivace opouštěných komunikací 

 
Jelikož žádost neobsahovala požadované náležitosti, Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor 
územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební úřad“) jako stavební úřad příslušný 
podle ustanovení § 2e zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „liniový zákon“), a podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) vyzval v souladu s ustanovením § 86 odst. 4 stavebního zákona žadatele k 
jejímu doplnění a řízení přerušil. 

Žádost byla doplněna dne 30. 1. 2023. 



 

Č.jednací: KUJI 16921/2023 
Sp.zn.: OUP 397/2022 Kr-6 

Číslo stránky: 3 

Stavební úřad jako stavební úřad příslušný podle § 2e liniového zákona a podle § 13 odst. 1 písm. 
b) stavebního zákona, oznamuje zahájení územního řízení v souladu s ustanovením § 87 
stavebního zákona dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upouští stavební úřad od ústního jednání podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené 
orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a to do 3 pracovních dnů po uplynutí zákonné 15 denní lhůty k uplatnění 
námitek, popřípadě důkazů. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 
námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení 
zakotvené v ustanovení § 89 stavebního zákona. 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři 1.09 E Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
Odbor územního plánování a stavebního řádu, Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava ve lhůtě shora 
uvedené (úřední dny: Po a St 8.00-16.00 hod.). 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, neboť se jedná o stavbu uvedenou v § 1 odst. 2 písm. d) tohoto zákona. 

Podle § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto nebo stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, doručuje oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou 
podle ustanovení § 25 správního řádu. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního 
zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-
li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla 
a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 
24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k 
těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do 
ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Poučení k uplatňování námitek účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů dle 
§ 89 stavebního zákona tj.: 

 Jelikož stavební úřad upustil od ústního jednání, musí být závazná stanoviska dotčených 
orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení uplatněny ve shora stanovené lhůtě; 
jinak se k nim nepřihlíží. 

 K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

 Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 
v odstavci 4, se nepřihlíží. 

 Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. K 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 



 

Č.jednací: KUJI 16921/2023 
Sp.zn.: OUP 397/2022 Kr-6 

Číslo stránky: 4 

 Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na 
základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí 
dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah 
jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si 
o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence 
nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník 
řízení může mít podle § 33 odst. 1 správního řádu v téže věci současně pouze jednoho 
zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při 
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatření důkazů a dalších podkladů pro vydání správního 
rozhodnutí nebo opatření. Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit 
pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo 
plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě 
nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

 
 
 

 

 

Mgr. Vítězslav Krejčí 
úředník oboru územního plánování a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Č.jednací: KUJI 16921/2023 
Sp.zn.: OUP 397/2022 Kr-6 

Číslo stránky: 5 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina a Městského úřadu Havlíčkův Brod podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu. 
Současně uvedené úřady potvrzují, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 
Vyvěšeno dne............................................ Sejmuto dne............................................. 
 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 
Zdvořile žádáme o vrácení potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru 
územního plánování a stavebního řádu. 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 odst. 1, 
2 v návaznosti na § 144 odst. 1 správního řádu a § 2 odst. 5 liniového zákona a pro lhůty k 
vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení dle ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 
 
Poznámka pro žadatele: 
Žadatel je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (v platném znění) osvobozen od 
správního poplatku, dle položky 17 – osvobození. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, do 
vlastních rukou (na doručenku): 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 
- Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava Jana Prchalová, Petrkov č.p. 42, 

580 01  Havlíčkův Brod 
- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 

1122/16, 586 01  Jihlava 
- Jana Prchalová, nar. 17.8.1968, Petrkov č.p. 42, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Věra Kaserová, Žižkova č.p. 652, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Ing. Václav Starý, Na Výsluní č.p. 3542/10, 669 02  Znojmo 
- Zdeňka Křížová, Plovárenská č.p. 482, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Zdeněk Hepner, Mendlova Ves č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Zdeňka Hepnerová, Mendlova Ves č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod  
- Zdeněk Hepner, Svatý Kříž č.p. 224, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Ivana Nováková, Svatý Kříž č.p. 61, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Petra Palásková, Lípa č.p. 184, 582 57  Lípa u Havlíčkova Brodu 
- MUDr. Helena Motlová, Nad Žlábkem č.p. 3939, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Mgr. Ing. Marie Lebedová, Jiřího Wolkera č.p. 1153, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
- Jana Beránková, Tomanova č.p. 322, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Václav Hoskovec, Kovanecká č.p. 2108/10, 190 00  Praha 



 

Č.jednací: KUJI 16921/2023 
Sp.zn.: OUP 397/2022 Kr-6 

Číslo stránky: 6 

- Ing. Pavla Zoláková, Soukenická č.p. 834/1, 460 06  Liberec 
- Mgr. Klára Hynková, Štoky č.p. 38, 582 53  Štoky 
- Mgr. David Kocman, Červená Skála č.p. 301, 250 68  Řež 
- Aleš Kocman, Vojnův Městec č.p. 66, 591 01  Žďár nad Sázavou 
- Zdeňka Kalinová, Svatý Kříž č.p. 175, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Jana Beránková, Ovčín č.p. 143, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Jaroslav Klofáč, Mendlova Ves č.p. 124, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Marie Švecová, Kochánov č.p. 34, 582 53  Štoky 
- Jiří Plodík, Svatý Kříž č.p. 166, 580 01  Havlíčkův Brod 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 
- ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p. 774/2, 101 00  Praha 
- GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 
- CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 
- Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova č.p. 832, 580 01  Havlíčkův Brod 
- Raiffeisenbank a.s., Hvězdova č.p. 1716/2, 140 00  Praha 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) – sousední pozemky: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 80/1, 115, 133, 134/3, 136, 137, 138/1, 138/2, 143, 190, 223, 327, 349, 367, 380, parc. č. 
617/9, 617/16, 630/2, 630/22, 630/23, 630/55, 630/56, 686, 688, 689, 691/1, 692/1, 692/9, 751, 
823/32, 835/2, 1051, 1068/2, 1630, 1673, 1675, 1687, 1728, 1729, 1736, 1777, vše v 
katastrálním území Suchá u Havlíčkova Brodu 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 86, č.p. 142, č.p. 126, č.p. 206, č.e. 2, č.p. 130, č.p. 133, č.p. 92, č.p. 167, č.p. 219, č.p. 224 
a č.p. 234, vše v katastrálním území Suchá u Havlíčkova Brodu 
 
Dotčené orgány: 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
o odbor rozvoje města 
o odbor dopravy 
o odbor životního prostředí 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ke Skalce 5904/47, 
586 01 Jihlava 

- Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 

- Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 46, 
587 24 Jihlava 

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 
- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 
 
K vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu (příslušnému obecnímu úřadu se žádostí 
vyvěšení): 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 586 61 Havlíčkův Brod 

 


		2023-02-08T14:25:36+0000




